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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

 2,387  

1Zona Económica:  373  

Titular de Entidad
Jefe de Unidad
Director General
Director General
Director General / Titular del OIC
Director General
Director General Adjunto
Director General Adjunto
Director General Adjunto
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento

HC1
JC2
KB2
KA3
KA2
KA1
LC2
LA3
LA2
MC3
MC2
MC1
MB2
MB1
MA3
MA2
MA1
NC3
NC2
NC1
NB2
NA3
NA2
NA1
OC3
OC2
OC1
OB2
OB1
OA3
OA2
OA1

 1
 2
 1
 2
 4
 3
 1
 2
 3
 6
 3

 10
 5
 3
 2

 17
 13
 2
 3
 1

 21
 18
 4
 2
 1
 2
 5
 6

 14
 5

 120
 91

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3,185,220
 3,034,295
 2,461,273
 2,469,513
 2,185,478
 1,935,228
 2,102,262
 1,834,187
 1,604,687
 1,549,200
 1,282,766
 1,079,315
 1,073,352

 925,546
 1,067,327

 919,521
 793,190
 790,488
 666,849
 568,144
 567,437
 555,311
 490,928
 438,118
 491,507
 436,738
 388,695
 387,741
 345,599
 386,823
 344,681
 307,715

 2,395,097
 2,279,332
 1,841,800
 1,849,950
 1,629,912
 1,436,046
 1,567,516
 1,363,057
 1,185,267
 1,144,254

 945,666
 788,055
 788,054
 673,551
 788,055
 673,551
 575,685
 574,692
 478,910
 402,445
 402,445
 393,845
 343,970
 303,057
 345,485
 303,057
 265,839
 265,839
 233,192
 265,840
 233,193
 204,555

 790,123
 754,963
 619,473
 619,563
 555,566
 499,182
 534,746
 471,130
 419,420
 404,946
 337,100
 291,260
 285,298
 251,995
 279,272
 245,970
 217,505
 215,796
 187,939
 165,699
 164,992
 161,466
 146,958
 135,061
 146,022
 133,681
 122,856
 121,902
 112,407
 120,983
 111,488
 103,160

 62,297
 62,297
 56,325
 54,415
 54,415
 54,415
 52,575
 49,098
 49,098
 47,454
 39,004
 39,004
 34,011
 34,011
 28,964
 28,964
 28,964
 28,964
 28,964
 28,964
 28,372
 27,513
 27,513
 27,513
 26,682
 26,682
 26,682
 25,883
 25,883
 25,114
 25,114
 25,114

 52,536
 47,167
 39,603
 38,268
 38,268
 38,268
 36,981
 34,551
 34,551
 33,404
 27,499
 27,499
 24,010
 24,010
 20,482
 20,482
 20,482
 20,482
 20,482
 20,482
 20,068
 19,466
 19,466
 19,466
 18,888
 18,888
 18,888
 18,330
 18,330
 17,792
 17,792
 17,792

 52,838
 50,939
 43,598
 43,731
 40,123
 36,943
 38,624
 35,271
 32,355
 31,099
 27,842
 25,257
 25,257
 23,379
 25,257
 23,379
 21,774
 20,338
 18,767
 17,513
 17,513
 17,372
 16,554
 15,883
 16,190
 15,494
 14,884
 14,884
 14,348
 14,884
 14,348
 13,879

 317,516
 301,842
 244,085
 244,990
 216,384
 191,183
 208,125
 181,263
 158,150
 152,684
 126,183
 105,693
 105,287
 90,402

 104,878
 89,993
 77,269
 77,141
 64,689
 54,748
 54,700
 53,514
 47,029
 41,711
 47,160
 41,644
 36,805
 36,740
 32,496
 36,677
 32,433
 28,711

 304,936
 292,718
 235,862
 238,159
 206,376
 178,373
 198,441
 170,947
 145,266
 140,305
 116,572
 93,807
 96,733
 80,193
 99,691
 83,152
 69,016
 68,871
 55,037
 43,992
 44,339
 43,601
 36,396
 30,488
 37,102
 30,973
 25,597
 26,065
 21,350
 26,516
 21,801
 17,664

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL
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4

2Zona Económica:  1,547  

Abogado
Jefe de Radiodifusora Indigenista
Profesional Ejecutivo
Administrador de CCI
Coordinador de Profesionales
Supervisor de Auditoría
Profesional Especializado
Secretaria Ejecutiva "A"
Técnico Superior
Profesional
Secretaria Ejecutiva "B"
Auditor Encargado
Jefe de Oficina
Técnico Especializado
Analista Profesional
Secretaria Ejecutiva C
Ayudante Servicios de Oficina de Servidores Públicos
Superiores
Especialista Técnico
Productor Radiofónico Bilingüe
Investigador Especializado en Comunicaciones
Técnico en Computación
Trabajadora Social
Auxiliar de Oficina
Cajero
Dibujante
Promotor de Artesanías
Secretaria Ejecutiva D
Auditor Auxiliar
Chofer de Director de Área
Oficial Técnico en Comunicación
Técnico en Mantenimiento de Equipo de Comunicación
Técnico Medio
Auxiliar de Administrador
Oficial de Mantenimiento Mecánico
Asistente de Técnico en Construcción
Chofer
Operador de Equipo
Secretaria de Apoyo
Técnico Medio en Imprenta
Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Servicios

16
16
16
15
15
15
14
14
14
13
13
12
12
12
11
11
10

10
10
9
9
9
8
8
8
8
8
7
7
7
7
7
6
6
5
5
5
5
5
4
4

 2
 10
 47
 69

 187
 2

 73
 1

 27
 100

 2
 9

 24
 11
 22
 7
 1

 46
 44
 11
 2
 4
 1

 47
 1
 2
 9
 2
 2

 25
 1

 46
 2
 2
 2

 126
 3

 68
 5

 190
 43

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 297,054
 297,054
 297,054
 228,493
 228,493
 228,493
 211,121
 211,121
 211,121
 206,730
 206,730
 195,289
 195,289
 195,289
 188,650
 188,650
 180,989

 180,989
 180,989
 176,026
 176,026
 176,026
 170,843
 170,843
 170,843
 170,843
 170,843
 168,163
 168,163
 168,163
 168,163
 168,163
 165,531
 165,531
 163,125
 163,125
 163,125
 163,125
 163,125
 170,475
 170,475

 199,072
 199,072
 199,072
 135,576
 135,576
 135,576
 120,224
 120,224
 120,224
 116,272
 116,272
 106,366
 106,366
 106,366
 100,842
 100,842
 94,398

 94,398
 94,398
 89,798
 89,798
 89,798
 84,741
 84,741
 84,741
 84,741
 84,741
 82,178
 82,178
 82,178
 82,178
 82,178
 80,363
 80,363
 78,705
 78,705
 78,705
 78,705
 78,705
 83,771
 83,771

 97,982
 97,982
 97,982
 92,917
 92,917
 92,917
 90,897
 90,897
 90,897
 90,458
 90,458
 88,923
 88,923
 88,923
 87,808
 87,808
 86,591

 86,591
 86,591
 86,228
 86,228
 86,228
 86,102
 86,102
 86,102
 86,102
 86,102
 85,985
 85,985
 85,985
 85,985
 85,985
 85,168
 85,168
 84,420
 84,420
 84,420
 84,420
 84,420
 86,704
 86,704

 33,182
 33,182
 33,182
 30,899
 30,899
 30,899
 29,895
 29,895
 29,895
 29,682
 29,682
 28,904
 28,904
 28,904
 28,321
 28,321
 27,692

 27,692
 27,692
 27,528
 27,528
 27,528
 27,503
 27,503
 27,503
 27,503
 27,503
 27,460
 27,460
 27,460
 27,460
 27,460
 27,014
 27,014
 26,605
 26,605
 26,605
 26,605
 26,605
 27,854
 27,854

 52,496
 52,496
 52,496
 50,941
 50,941
 50,941
 50,258
 50,258
 50,258
 50,114
 50,114
 49,583
 49,583
 49,583
 49,188
 49,188
 48,758

 48,758
 48,758
 48,647
 48,647
 48,647
 48,631
 48,631
 48,631
 48,631
 48,631
 48,602
 48,602
 48,602
 48,602
 48,602
 48,298
 48,298
 48,019
 48,019
 48,019
 48,019
 48,019
 48,869
 48,869

 3,265
 3,265
 3,265
 2,223
 2,223
 2,223
 1,972
 1,972
 1,972
 1,907
 1,907
 1,744
 1,744
 1,744
 1,654
 1,654
 1,548

 1,548
 1,548
 1,473
 1,473
 1,473
 1,390
 1,390
 1,390
 1,390
 1,390
 1,348
 1,348
 1,348
 1,348
 1,348
 1,318
 1,318
 1,291
 1,291
 1,291
 1,291
 1,291
 1,374
 1,374

 2,773
 2,773
 2,773
 2,588
 2,588
 2,588
 2,506
 2,506
 2,506
 2,489
 2,489
 2,426
 2,426
 2,426
 2,379
 2,379
 2,327

 2,327
 2,327
 2,314
 2,314
 2,314
 2,312
 2,312
 2,312
 2,312
 2,312
 2,309
 2,309
 2,309
 2,309
 2,309
 2,272
 2,272
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,239
 2,341
 2,341

 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266

 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL
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4

2Zona Económica: 

Operador de Equipo de Radiodifusora
Vigilante
Almacenista
Auxiliar Técnico
Oficial de Servicios y Mantenimiento

4
4
4
4
4

 20
 57
 40
 84
 68

 
 
 
 
 

 170,475
 170,475
 160,738
 160,738
 160,738

 83,771
 83,771
 77,060
 77,060
 77,060

 86,704
 86,704
 83,678
 83,678
 83,678

 27,854
 27,854
 26,199
 26,199
 26,199

 48,869
 48,869
 47,743
 47,743
 47,743

 1,374
 1,374
 1,264
 1,264
 1,264

 2,341
 2,341
 2,206
 2,206
 2,206

 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica:  467  

Jefe de Radiodifusora Indigenista
Administrador de CCI
Coordinador de Profesionales
Profesional Especializado
Profesional
Analista Profesional
Secretaria Ejecutiva C
Especialista Técnico
Productor Radiofónico Bilingüe
Investigador Especializado en Comunicaciones
Operador de Equipo Especializado
Técnico en Computación
Trabajadora Social
Cajero
Oficial Técnico en Comunicación
Técnico Medio
Jefe de Almacén
Oficial de Mantenimiento Mecánico
Chofer
Operador de Equipo
Secretaria de Apoyo
Almacenista
Auxiliar Administrativo
Auxiliar de Servicios
Auxiliar Técnico
Oficial de Servicios y Mantenimiento
Operador de Equipo de Radiodifusora
Vigilante

16
15
15
14
13
11
11
10
10
9
9
9
9
8
7
7
6
6
5
5
5
4
4
4
4
4
4
4

 2
 22
 53
 14
 45
 2
 1

 17
 15
 5
 1
 1
 1

 18
 13
 34
 1
 2

 37
 2

 14
 14
 59
 12
 40
 16
 7

 19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 297,054
 241,166
 241,166
 224,474
 219,626
 200,683
 200,683
 193,619
 193,619
 190,131
 190,131
 190,131
 190,131
 181,240
 177,597
 177,597
 175,265
 175,265
 172,878
 172,878
 172,878
 170,475
 170,475
 170,475
 170,475
 170,475
 170,475
 170,475

 199,072
 144,779
 144,779
 129,892
 126,218
 110,256
 110,256
 103,306
 103,306
 100,998
 100,998
 100,998
 100,998
 93,036
 88,680
 88,680
 87,074
 87,074
 85,429
 85,429
 85,429
 83,771
 83,771
 83,771
 83,771
 83,771
 83,771
 83,771

 97,982
 96,387
 96,387
 94,582
 93,408
 90,427
 90,427
 90,313
 90,313
 89,133
 89,133
 89,133
 89,133
 88,204
 88,917
 88,917
 88,191
 88,191
 87,449
 87,449
 87,449
 86,704
 86,704
 86,704
 86,704
 86,704
 86,704
 86,704

 33,182
 32,783
 32,783
 31,896
 31,264
 29,721
 29,721
 29,721
 29,721
 29,072
 29,072
 29,072
 29,072
 28,619
 29,065
 29,065
 28,667
 28,667
 28,261
 28,261
 28,261
 27,854
 27,854
 27,854
 27,854
 27,854
 27,854
 27,854

 52,496
 52,223
 52,223
 51,621
 51,191
 50,140
 50,140
 50,140
 50,140
 49,699
 49,699
 49,699
 49,699
 49,390
 49,693
 49,693
 49,423
 49,423
 49,147
 49,147
 49,147
 48,869
 48,869
 48,869
 48,869
 48,869
 48,869
 48,869

 3,265
 2,374
 2,374
 2,130
 2,070
 1,808
 1,808
 1,694
 1,694
 1,656
 1,656
 1,656
 1,656
 1,526
 1,454
 1,454
 1,428
 1,428
 1,401
 1,401
 1,401
 1,374
 1,374
 1,374
 1,374
 1,374
 1,374
 1,374

 2,773
 2,741
 2,741
 2,669
 2,617
 2,492
 2,492
 2,492
 2,492
 2,440
 2,440
 2,440
 2,440
 2,403
 2,439
 2,439
 2,407
 2,407
 2,374
 2,374
 2,374
 2,341
 2,341
 2,341
 2,341
 2,341
 2,341
 2,341

 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266
 6,266


